
 

 

Nomor  : B / 132 /UN31.PP41/DL.08/2022 
Lampiran : 2 (dua) berkas  
Perihal : Pendaftaran Penyegaran dan Resertifikasi Reviewer Penelitian  
 
 
Yth. Bapak/Ibu Dosen UT 
(Nama Terlampir) 
 
Dalam rangka meningkatkan  kompetensi reviewer penelitian dalam memahami dan menilai 
implementasi anggaran riset berbasis output dan panduan penelitian, sehingga dihasilkan  
reviewer yang kompeten, jujur dan profesional dalam menilai kelayakan proposal dan luaran 
penelitian bagi Dosen UT, Unit Pengembangan Profesi (UPP) UT bekerja sama dengan 
Quantum HRM Internasional kembali mengadakan penyegaran dan resertifikasi bagi dosen 
reviewer UT yang telah memperoleh sertifikasi tetapi akan segera habis masa berlakunya. 
Adapun kegiatan penyegaran dan resertifikasi akan dilaksanakan secara daring pada: 
 

hari  : Senin-Selasa 
tanggal : 4 – 5 April 2022 
waktu : jadwal terlampir 

 
untuk itu, kami mohon kesediaan Bapak/Ibu untuk mengisi form kesediaan sebagai peserta 
melalui tautan berikut: 
https://sl.ut.ac.id/KonfirmasiPelatihandanSertifikasiReviewerPenelitian-April 
selambat-lambatnya hari Jumat, 25 Maret 2022.  
  
Demikian informasi dan permohonan ini kami sampaikan. Atas perhatian dan kerja sama 
yangn baik, kami ucapkan terima kasih.  
 
  Tangerang Selatan, 17 Maret 2022 
            
  Kepala Unit Pengembangan Profesi, 

 

 
 
        
  Dr. Agus Joko Purwanto, M.Si. 
Tembusan:      NIP 196605081992031003 
1. Wakil Rektor Bidang Akademik 
2. Para Dekan  
3. Ketua LPPM  
4. Kepala Unit Ybs.  
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PESERTA PENYEGARAN DAN RESERTIFIKASI  

METODOLOGI REVIEW PENELITIAN NASIONAL 
TANGGAL 4-5 APRIL 2022 

 
No Nama  Unit  Email  
1 Dr. Paken Pandiangan, S.Si., M.Si. LPPMP  pakenp@ecampus.ut.ac.id 

2 Dr. Rhini Fatmasari, S.Pd., M.Sc. SPI  riens@ecampus.ut.ac.id 

3 
Dr. Sandra Sukmaning Adji, M.Pd., 
M.Ed. 

FKIP  sandra@ecampus.ut.ac.id  

4 Dr. Sardjijo, M.Si. FKIP  sarjiyo@ecampus.ut.ac.id 

5 Dr. Siti Aisyah, M.Pd. FKIP  sitia@ecampus.ut.ac.id 

6 Dr. Siti Aisyah, M.Si. FHISIP  aisyah@ecampus.ut.ac.id 

7 Dr. Siti Julaeha, M.A. P5s-LPPMP sitij@ecampus.ut.ac.id 

8 Dr. Sri Harijati, M.A. FST harijati@ecampus.ut.ac.id  

9 Dr. Sri Listyarini, M.Ed. P5s-LPPMP listyarini@ecampus.ut.ac.id  

10 Dr. Sri Sediyaningsih, M.Si. UPT Perpustakaan  dianb@ecampus.ut.ac.id  

11 Dr. Sri Tatminingsih, M.Pd. FKIP  tatmi@ecampus.ut.ac.id 

12 Prof. Dr. Sugilar, M.Pd. FKIP  gilar@ecampus.ut.ac.id 

13 Dr. Suparti, M.Pd. UPBJJ-UT Surabaya  suparti@ecampus.ut.ac.id  

14 Dr. Susanti, M.Si. FHISIP  susanti@ecampus.ut.ac.id  

15 Dr. Tita Rosita, M.Pd. P5s-LPPMP tita@ecampus.ut.ac.id 

16 Dr. Tri Dyah Prastiti, M.Pd. UPBJJ-UT Surabaya  tridyahprastiti@ecampus.ut.ac.id  

17 Dr. Ucu Rahayu, M.Sc. FKIP  urahayu@ecampus.ut.ac.id 

18 Dr. Yumiati, M.Si. UPBJJ-UT Bengkulu  yumi@ecampus.ut.ac.id 

19 Dr. Yuni Tri Hewindati FST  hewindati@ecampus.ut.ac.id  

20 Dr. Zainur Hidayah, S.Pi., M.M. FE zainur@ecampus.ut.ac.id 

21 Dr.E. Andriyansah, S.E., M.M. P5s-LPPMP andri@ecampus.ut.ac.id 

22 
Dra. Dewi Artati Padmo Putri, M.A., 
Ph.D. 

LPPM  dewi@ecampus.ut.ac.id 

23 Dra. Isti Rokhiyah, M.A., Ph.D. FKIP  isti@ecampus.ut.ac.id  

24 Dra. Titi Chandrawati, M.Ed., Ph.D. FKIP  titich@ecampus.ut.ac.id  

25 
Ir. Anak Agung Made Sastrawan Putra, 
M.A., Ed.D. 

FST agungsas@ecampus.ut.ac.id  

26 Ir. Ida Zubaidah, M.A., Ed.D. 
UPBJJ-UT 
Pangkalpinang 

idaz@ecampus.ut.ac.id 

27 
Ir. Kristanti Ambar Puspitasari, M.Ed., 
Ph.D. 

P5s-LPPMP ita@ecampus.ut.ac.id 

28 Ir. Mohamad Toha, M.Ed., Ph.D. UPPDJI toha@ecampus.ut.ac.id 

29 Made Yudhi Setiani, S.IP., M.Si., Ph.D. 
Pusat Keilmuan-
LPPM 

madeys@ecampus.ut.ac.id 

30 
Muhammad Husni Arifin, S.Ag., M.Si., 
Ph.D. 

FHISIP  mhusni@ecampus.ut.ac.id 



 

No Nama  Unit  Email  

31 Prof. Daryono, S.H., M.A., Ph.D. PRI-LPPM  daryono@ecampus.ut.ac.id  

32 Prof. Dr. Chanif Nurcholis, M.Si. Senat UT  hanif@ecampus.ut.ac.id 

33 Prof. Dr. Ginta Ginting, M.B.A. FE ginta@ecampus.ut.ac.id 

34 Prof. Dr. Karnedi, M.A. UPBJJ-UT Padang  karnedi@ecampus.ut.ac.id 

35 
Prof. Dr. Maximus Gorky Sembiring, 
M.Sc. 

FKIP  gorky@ecampus.ut.ac.id 

36 Prof. Dr. Mohammad Imam Farisi, M.Pd. LPPM  imamfarisi@ecampus.ut.ac.id 

37 Prof. Dr. Suciati, M.Sc. FKIP  psuciati@ecampus.ut.ac.id  

38 Prof. Drs. Udan Kusmawan, M.A., Ph.D. FKIP  udan@ecampus.ut.ac.id 

39 Prof. Ir. Tian Belawati, M.Ed., Ph.D. FKIP  tbelawati@ecampus.ut.ac.id  

40 Rahmat Budiman, S.S., M.Hum., Ph.D. Rektorat  budiman@ecampus.ut.ac.id  

41 Rini Yayuk Priyati, S.E., M.Ec., Ph.D. FE rpriyati@ecampus.ut.ac.id 

 

 



 

 

RUNDOWN TIME 
PENYEGARAN DAN RE-SERTIFIKASI 

METODOLOGI REVIEW PENELITIAN NASIONAL 
QUANTUM HRM INTERNASIONAL - UNIVERSITAS TERBUKA 

Tanggal : 4-5 APRIL 2022 
 

Hari Pertama 
Senin, 4 April 2022 

Waktu Acara 

07:00 - 07:30 
(30 menit) 

Registrasi Peserta 

 

07:30 - 08:00 
(30 menit) 

Pembukaan : 
1. Menyanyikan Lagu Indonesia Raya 
2. Doa 
3. Sambutan Founder Quantum HRM Internasional 
4. Sambutan Pembukaan Pelatihan Reviewer Penelitian 

08:00 - 09:30 
(90 menit) 

Standar Nasional Penelitian dan Pengelolaan Penelitian Berbasis Output 

09:30 - 11:00 
(90 menit) 

Panduan Pelaksanaan Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Edisi XIII 

11:00 - 12:30 
(90 menit) 

Pengukuran dan Penetapan Tingkat Kesiapterapan Teknologi Serta Roadmap Penelitian 

12:30 - 13:00 
(30 menit) 

ISHOMA 

13:00 - 14:30 
(90 Menit) 

Format dan Teknik Penelitian Proposal Flagship Terintegrasi 

14:30 - 16:00 
(90 Menit) 

Penelitian Prototype Hasil Penelitian (Prototype R&D dan Prototype Laik Industri - termasuk dari 
segi ekonomis) 

16:00 - 17:30 
(90 Menit) 

Teknik Penulisan Proposal "didanai-able" 

 
Hari Kedua 

Selasa, 5 April 2022 
Waktu Acara 

07:30 - 08:00 
(30 menit) 

Registrasi Peserta 

08:00 - 09:30 
(90 menit) 

Teknik Penyusunan Proposal Penelitian: Komponen Proposal Penelitian (latar belakang (novelty), 
literature review (Significancy/State of the Arts), Method, Roadmap, Luaran dan Koherensi) 

09:30 - 11:00 
(90 menit) 

Teknik Penyusunan RAB sesuai SIMLITABMAS 

11:00 - 12:30 
(90 menit) 

Teknik mereview RAB 

12:30 - 13:00 
(30 menit) 

ISHOMA 

13:00 - 14:30 
(90 Menit) 

Teknik Penilaian Proposal Penelitian dan Penelusuran Penelitian Sebelumnya 

14:30 - 16:00 
(90 Menit) 

Teknik Penilaian Pelaksanaan Penelitian/ Monitoring Evaluasi 

16:00 - 17:30 
(90 Menit) 

Teknik Penilaian Luaran Penilaian (Penilaian Dasar, Terapan, dan Pengembangan) 

17:30 - 18:30 
(60 menit) 

ISHOMA 

18:30 - 19:30 
(60 Menit) 

Petunjuk Teknis Pengisian Log Book Re-sertifikasi 

* Rundown Bersifat Tentative 
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